報 道 機 関 各 位

令和４年（2022年）６月30日（木）14時00分 配付

項  目 観光船運航事業者等の安全対策・安全運航の取組について

配付資料 なし

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 道では、夏の観光シーズンを迎えるにあたり、道内各地を訪れる方々が安心して観光いた

だけるよう、北海道運輸局や北海道旅客船協会等と連携しながら、道内の各観光船事業者等

が、運航地域ごとに異なる諸条件に対応し、自ら実施している「独自の安全対策の取組」を

まとめ、この度、北海道のホームページで公開致しましたので、お知らせします。

 広く報道をよろしくお願いします。

【掲載事業者】

 ２８事業者／３団体

   ＜うち、オホーツク管内事業者（４事業者／１団体）＞

     ・前田漁業部（網走市観光協会）

     ・オホーツク・ガリンコタワー株式会社

     ・道東観光開発株式会社

     ・知床小型観光船協議会 [３事業者]

       ・有限会社丸は宝来水産 ゴジラ岩観光

       ・有限会社ホワイトリリー旭川 観光船ドルフィン

       ・有限会社フォックス FOX-FIVE

     ・株式会社サロマ湖アザラシ観光船

【詳  細】

 公開URL

 https://www.pref.hokkaido.lg.jp/kz/kkd/kankousen.html

【問合せ先】

 北海道経済部観光局観光振興課 主幹（観光企画） 宮崎

ＴＥＬ ０１１－２０６－６５９６

担当窓口

オホーツク総合振興局産業振興部

商工労働観光課観光室長 畠山 弘貴

電話：０１５２－４１－０６３８

FAX：０１５２－４４－３１８４